Adı
Avesta'da ve eski Pers kitabelerinde Rag
ha-Raga şeklinde kaydedilen şehir Persler
devrinde Media (Cibal) eyaletinin en önemli
yerleşim yerlerinden biriydi. Rey, son Sa
sani hükümdan ll l. Yezdicerd'in Nihavend
savaşında (21/642) yenilgiye uğramasından
iki ay sonra Urve b. Zeyd et-Ta! kumanda
sındaki İslam orduları tarafından barış yo
luyla ele geçir ildi. Halkın bir süre sonra an-

!aşmayı bozması üzerine şehir Karaza b.
Ka'b tarafından yeniden ele geçirildi (23/

644). Fethin ardından şehirde ortaya çıkan
isyanı Küfe Valisi Sa'd b. Ebü Vakkas bas
tırmış (25/646), Arap hakimiyeti diğer bir
çok İran şehrinde olduğu gibi Rey'de de
yavaş yavaş yerleşmiştir.

Abbas! Halifesi Mehdi-Billah veliahtlığı
döneminde Horasan valiliği yaptığı sırada
(758-768) Rey'de ikamet etti. Bu dönem
de şehir Muhammediyye adıyla yeniden in
şa edildi ve sikkelerde bu adla anıldı.

Bu dönemde Rey halkının büyük bir kısmı
Hanefi ve Şafii mezhebine mensuptu; şeh
rin ulucamisinde bir gün Hanefi, bir gün
Şafii imam namaz kıldırıyordu (Makdis!, s.
391)

Gazneli Mahmud, Büveyhller'in iyice güç
kaybettiği bir dönemde Rey üzerine yü
rüdü ve ciddi bir direnişte karşılaşmadan
şehri ele geçirdi (420/ 1029) Rey hakimi
Mecdüddevle oğlu Ebü Dülef ile birlikte
hapsedilmek üzere Hindistan'a gönderil
di. Şehir Gazneli hakimiyeti sırasında bir
süre Şehzade Mesud tarafından yönetildL
42S (1034) yıflnda Türkmenler şehri ele
geçirerek yağmatadılar (Muhammed b. Hü-

seyin el-Beyhaki, s. 705-709; ibnü'l-Eslr, IX,
294-295).

Melikşah'ın vefatının

ardından ortaya çıkan taht kavgaları sıra
sında Şehzade Berkyaruk isfahan'da sul
tan ilan edildi. Ancak Terken Hatun ve kar
deşi Mahmud'un şehre yaklaşmaları üze
rine Rey'e götürüldü, burada şehrin reisi
Ebu Müslim ve Emir Erkuş gibi kuman
danlar tarafından sultan ilan edildi ( 485/

1092). Şehir taht mücadeleleri sırasında
birçok defa el değiştirdi.

Rey, VI. (XII. ) yüzyılın başlarında Elburz
dağlarında üstlenen ismaill faaliyetlerin
den etkilendi. Aynı yüzyılın ikinci yarısın
dan itibaren diğer birçok Selçuklu şehri
gibi şiddetli mezhep kavgalarına sahne ol
du.

Son Irak Selçuklu hükümdan ll. Tuğ
rul'un S90'da ( 1194) Rey yakınlarında Ha
rizmşah Alaeddin Tekiş tarafından yenil
giye uğratılarak katledilmesinin ardından
şehir Harizmşahlar'ın hakimiyetine girdi.
VI. (XII. ) yüzyılın sonlarında iyice çöküşe
geçen Rey 617 (1220) ve 621'de (1224)

Moğollar tarafından tahrip edilerek halkı
öldürüldü. Katliamlardan kurtulabilenler
şehrin güneydoğusundaki Veramin'e göç
ettiler. Gazan Han zamanında ( 1295-1 304)

Rey yakınlarındaki Taberek Kalesi tamir
edildi, ancak şehri yeniden canlandırmak
mümkün olmadı . ilhanlı Devleti 'nin yı
kılmasının ardından Rey ve çevresi Toga
Timur'un hakimiyetine girdi. Bölge 786
(1384) yılında Timur'un egemenliğine geç
ti. Timurlu Hükümdan Şahruh 8SO'de
( 144 7) Rey yakınlarında vefat etti. Şehir
bu dönemde tamamen harabe durumun
daydı. Safeviler devrinden itibaren iran'
da Şla'nın güç kazanmasıyla birlikte dini
mezhebi öneme sahip olan Şah Abdüla
zlm ve Blöı Şehrbanu türbelerinin civarın
da yeni bir yerleşim yeri kuruldu.